
rep
êp9it promis dm nm pM taxMr, et il impoM huit noi»-

^
vdite» tasM.—Il avait promi» da na pas am-

f praBtirétilampraBta daa m^ana.

la rigima eonaarmtaiar
la lidbut UbM.

Sipeiji da la situatlan financtitada la prairfnaa parti. Arllrar
Smnêt député daa I>aux-M<mtagnas, à li

da Québac, la jeudi, 3 mars, IfIS/

M. rOratmr,

A quel toaiiA« «pwwch k Chambre
'«uw-'xile DU m ot mo—M»? Nwa
Kwmn» sn pircMOM tTutt adniiBMtiAUOnt
«rai ae vjbu de wrplut «t <fù frpwxfant
* appGqueà crier qualité de nowcnèt taxes.
Pendant que le gauveinement s'effotce V
faire croiie cnic le* affaire* de la province aot..

daa» je iBpWwir tettimai^iable et qu'g y^a

klil''WÎjlâmtafl^wraw ea^ii^
tcaoe énm gouvernement qui avait jpmaïa
de ne paa emprunter et ooi emprunte det itA-
tiaa» et dea millions, o un parti qui avait
promis de ne point taxer et qui a créé huit
nouvcOcs taxes depuis qu'il est au pouvoir.

Mais, M. l'orateur, est-ce que l'on inqiose
de nottvdics taxes quand il y a surplus?

Empninte-t-oa de raigwt quail W «of-
fre en reçgfie?

ty a niwat

Et k taxe est aiecssaïre quand lea i

ces d'un (Duvememcst, jiiflirifuseimm m»
ploitics. ne N&NU pas aux rida besoias du

qoa part

Le piMdir devoir «Pun fouvernssMat qui
veut taa^.^cfest de dfmowi iei que la taxe

damnée par les meilleurs éléments des *rm
parus dan* cette province. Et si attiaain5
c'est éipicment le cas, que fon ait dMciâ
opim«e,et la ftaachise de Pavoucr, aa Nen
de caanwNt i tmouer k paMie I

, AU M. rofMMr. je „
In«wiaaaM et tontt I*V
ver h premier miaistie à aow cenaasar a»
jourd'hui qu'il a admfaiistré la Proviaca i£
tiaçon à rendre les nouveOes taxes àéeMsafata
et à ne pouvoir aller plus loin aaaa annraiiter
quelques miliaiis de piastres. L'hS. Pi*.
mier Ministre a taw déaoMé, lai. cfltti «là
taxent et eavrmtant. " ' M f îiijiiHa mmÎ
les admiuMtratiaaa ooaservatricee qaTw
sont succédée» de 18M i 1887. II m%t 7,
whiéx^ie ne &n paa méchant-pottr enr-MM. de Ekmcherviile f- TiSaB. lee

prçmien m^btrn les phis hai»aiâ)iea.
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